
1  

                                                РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ФИЛАТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

14 ноября 2024 года                       с. Филатовка                                           №98 
 

 
О внесении изменений в постановление администрации Филатовского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым от 21.06.2019г. № 80 «Об 

утверждении Порядка взаимодействия администрации Филатовского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым и муниципальных учреждений с 

организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими 

(волонтерскими) организациями»  

(с изм. от 17.11.2022 №123, от 10.02.2023 35, от 10.04.2024 №30) 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.11.2023 № 558-ФЗ «О внесении изменений в 

отдельные законадательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования Филатовское 

сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым администрация Филатовского 

сельского поселения Красноперекопского района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Порядок взаимодействия органов местного самоуправления и муниципальных 

учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими 

(волонтерскими) организациями», утвержденный постановлением администрации Филатовского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым от 21.06.2019 № 80 (далее – 

Порядок), следующие изменения: 

1.1. Пункт 3 Порядка дополнить подпунктами следующего содержания: 

«участия в проведении мероприятий по увековечению памяти погибших при защите 

Отечества; 

оказания поддержки соотечественникам, проживающим за рубежом, в осуществлении их 

прав, обеспечении защиты их интересов и сохранении общероссийской культурной идентичности; 

поддержки, укрепления и защиты семьи, многодетности, сохранения традиционных 

семейных ценностей, популяризации института брака». 

1.2. Пункт 15 Порядка изложить в новой редакции: 

«15. Органы местного самоуправления осуществляют поддержку добровольческой 

(волонтерской) деятельности в формах, предусмотренных п.3 ч.4 ст.17.3 и ст.17.4 Федерального 

закона от 11.08.1995 №135-ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве 

(волонтерстве)» и другими нормативными правовыми актами Российской Федерации.» 

 

2. Опубликовать (обнародовать) постановление на официальном сайте Филатовского 

сельского поселения на Портале Правительства Республики Крым https://filatovskoe.rk.gov.ru/ 

на информационном стенде администрации Филатовского сельского поселения по адресу: 

с.Филатовка, ул. Крымская, 18, в сетевом издании «Официальный интернет-портал 

муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым»- (https://krperosmi.ru) 



2  

в разделе «Сельские поселения Красноперекопского района». 

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования. 

4.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой 

 

 

 

 

 

 

Председатель Филатовского сельского совета – глава 

администрации Филатовского сельского поселения                                          В.Н.Маленко 


	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

